
Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Rena Cording Torsholt 1999 316,57 789,23 350,60 1456,40

2

3

Juniorinnen



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Rena Cording 48,80 39,20 47,10 42,90 40,70 44,10 29,50 28,70 29,50 28,10 26,90 26,70 316,57

Holland Weide Schleuderball Kloot

1. Tag



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Rena Cording 

2. Tag
Holland KlootSchleuderballWeide



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Rena Cording 501,00 52,30 54,00 48,10 49,50 57,20 27,80 26,90 21,40 25,10 25,70 28,90 789,23

SchleuderballHolland Weide Kloot

3. Tag



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Rena Cording 52,90 54,40 50,90 53,60 60,70 61,30 25,80 19,70 25,50 24,60 25,10 27,80 350,60

SchleuderballHolland Weide

4. Tag
Kloot



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Marvin Harbers Hollwege 1999 448,70 448,27 536,13 540,73 1525,57

3 Alexander Kock Hollwege 1999 404,63 472,30 490,80 1367,73

2 Jan- Gerd Heibült Hollwege 1998 442,83 442,83

4

Junioren



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Marvin Harbers 64,00 64,50 63,70 73,50 68,30 68,70 36,70 36,50 36,50 37,50 39,50 40,90 448,70

Alexander Kock

Jan- Gerd Heibült 53,60 64,40 64,60 65,90 71,80 69,80 37,90 35,70 33,30 40,80 33,30 33,20 442,83

Weide

1. Tag
Holland Schleuderball Kloot



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Marvin Harbers 56,80 57,20 66,70 68,20 52,00 63,30 39,20 37,00 39,00 43,20 40,80 45,40 448,27

Alexander Kock 49,60 49,30 54,00 53,80 57,40 58,00 36,40 28,80 46,50 36,90 38,20 27,30 404,63

Jan- Gerd Heibült

Holland

2. Tag
Weide Schleuderball Kloot



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Marvin Harbers 89,20 73,70 73,90 90,50 87,70 83,60 40,20 40,30 41,10 38,40 42,90 43,40 536,13

Alexander Kock 62,10 69,80 68,40 71,90 81,30 75,40 41,20 40,10 34,00 34,20 31,40 34,80 472,30

Jan- Gerd Heibült

3. Tag
Holland Weide KlootSchleuderball



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Marvin Harbers 83,10 78,40 82,80 76,20 92,00 88,50 40,00 35,70 33,00 45,50 47,10 46,30 540,73

Alexander Kock 72,90 76,10 73,00 84,50 79,90 78,30 21,70 37,30 37,10 38,30 39,70 38,40 490,80

Jan- Gerd Heibült

4. Tag
KlootSchleuderballWeideHolland



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Andra Sophie Martens Petersfeld 2001 268,27 330,07 353,10 951,43

2 Julia Hilljegerdes Roggenmoor-Klauhörn 2001 223,77 203,17 426,93

3 Eileen Köhne Petersfeld 2001 247,70 247,70

4 Jule Heibült Stapel 2000 203,57 203,57

5

Weibliche Jugend A



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Andra Sophie Martens

Julia Hilljegerdes 30,20 29,40 33,30 30,80 38,90 37,90 19,70 19,50 20,70 15,00 11,50 14,60 223,77

Eileen Köhne

Jule Heibült 27,20 29,70 30,40 35,40 35,00 36,10 18,00 17,60 17,40 9,80 4,40 14,70 203,57

Weide

1. Tag
Holland Schleuderball Kloot



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Andra Sophie Martens 39,60 35,80 33,60 40,30 35,60 43,40 20,90 22,50 20,90 31,50 19,80 12,50 268,27

Julia Hilljegerdes 27,70 32,00 26,70 33,20 25,70 30,20 21,00 21,50 20,50 10,10 10,00 13,30 203,17

Eileen Köhne 35,30 31,20 36,40 37,40 35,00 37,70 22,50 19,80 10,50 20,10 24,40 15,50 247,70

Jule Heibült

Holland

2. Tag
Weide Schleuderball Kloot



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Andra Sophie Martens 50,30 55,30 47,70 58,10 59,60 53,30 20,80 20,90 21,00 23,20 27,70 17,50 330,07

Julia Hilljegerdes

Eileen Köhne

Jule Heibült

3. Tag
Holland Weide KlootSchleuderball



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Andra Sophie Martens 45,00 61,70 46,60 62,70 65,80 63,80 22,70 22,60 22,30 25,00 27,70 27,10 353,10

Julia Hilljegerdes

Eileen Köhne

Jule Heibült

4. Tag
KlootSchleuderballWeideHolland



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Fabian Sommer Torsholt 2000 445,60 567,07 599,53 1612,20

2 Malte Klockgether Hollwege 2000 479,73 485,67 538,30 534,50 1558,47

3 Keno Wessels Torsholt 2000 455,77 455,77

4

Männliche Jugend A



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Fabian Sommer 

Malte Klockgether 61,00 52,30 66,10 65,20 67,60 71,10 49,20 44,20 42,20 44,00 44,40 45,00 479,73

Keno Wessels

SchleuderballHolland Kloot

1. Tag
Weide



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Fabian Sommer 48,50 57,80 48,50 61,60 61,60 61,50 44,50 47,30 37,70 50,20 28,80 43,50 445,60

Malte Klockgether 61,50 53,40 66,60 60,00 58,30 55,90 53,60 53,10 50,30 49,20 46,90 47,80 485,67

Keno Wessels

Holland Schleuderball KlootWeide

2. Tag



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Fabian Sommer 80,70 83,20 76,50 87,20 96,30 93,00 42,30 40,50 45,20 48,00 21,00 49,20 567,07

Malte Klockgether 73,00 62,20 65,10 90,50 83,10 85,60 48,50 40,00 48,40 44,70 47,10 47,80 538,30

Keno Wessels

WeideHolland

3. Tag
Schleuderball Kloot



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Fabian Sommer 84,20 90,60 96,60 98,20 98,70 92,90 44,80 41,00 42,00 26,30 52,00 47,70 599,53

Malte Klockgether 77,40 70,00 79,40 68,20 80,10 86,70 44,50 46,50 46,20 42,80 44,50 534,50

Keno Wessels 78,10 67,00 61,40 86,20 73,60 87,40 10,00 41,20 10,00 31,10 32,90 35,90 455,77

Weide KlootSchleuderball

4. Tag
Holland



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Mara Sommer Torsholt 2003 340,97 340,77 427,07 438,40 1206,43

2 Larissa Stöhr Torsholt 2003 333,07 291,13 379,97 1004,17

3 Hiske Poplawski Hollwege 2002 303,13 281,97 352,53 341,57 997,23

4 Zarah Marie Martens Petersfeld 2003 308,10 336,77 324,10 968,97

5 Jacqueline Oltmer Hollwege 2002 273,17 282,53 319,27 333,90 935,70

6 Gisa Cording Torsholt 2002 295,27 275,07 284,47 346,50 926,23

7 Scarlett Rekowski Stapel 2003 253,20 262,37 338,47 854,03

8 Finja Janßen Stapel 2003 248,17 236,93 279,70 764,80

9 Celina Pülscher Roggenmoor-Klauhörn 2003 219,80 209,73 269,23 252,37 741,40

10

Mara Sommer Torsholt 2003 340,97 340,77 427,07 438,40 1206,43

Larissa Stöhr Torsholt 2003 333,07 291,13 379,97 1004,17

Gisa Cording Torsholt 2002 295,27 275,07 284,47 346,50 926,23

3136,83

Mannschaftswertung

Weibliche Jugend B



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Mara Sommer 49,90 54,60 53,40 53,50 49,10 52,30 25,30 22,60 18,90 32,10 31,20 28,30 340,97

Larissa Stöhr 48,90 49,30 42,40 43,30 48,10 52,80 32,00 27,00 22,00 14,50 24,90 30,40 333,07

Hiske Poplawski 47,20 42,60 45,30 46,20 48,90 38,00 9,20 24,30 23,50 25,30 26,50 24,90 303,13

Zarah Marie Martens

Jacqueline Oltmer 36,00 39,20 35,20 46,00 41,30 42,50 15,70 23,10 20,30 25,30 21,10 26,30 273,17

Gisa Cording 40,30 44,00 36,00 48,20 49,80 48,90 23,20 22,60 21,10 22,70 24,40 26,80 295,27

Scarlett Rekowski 42,30 31,30 40,10 41,70 35,50 40,10 20,60 14,80 13,00 19,00 20,10 21,70 253,20

Finja Janßen 35,70 39,60 37,90 40,90 45,40 34,00 17,30 19,80 16,50 15,90 5,90 19,00 248,17

Celina Pülscher 34,00 24,00 29,60 32,60 35,30 35,30 19,80 19,50 19,00 16,80 14,60 16,40 219,80

Mara Sommer 49,90 54,60 53,40 53,50 49,10 52,30 25,30 22,60 18,90 32,10 31,20 28,30 340,97

Larissa Stöhr 48,90 49,30 42,40 43,30 48,10 52,80 32,00 27,00 22,00 14,50 24,90 30,40 333,07

Gisa Cording 40,30 44,00 36,00 48,20 49,80 48,90 23,20 22,60 21,10 22,70 24,40 26,80 295,27

Weide KlootSchleuderball

1. Tag
Holland



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Mara Sommer 48,60 45,60 43,50 44,10 44,40 45,20 32,80 37,80 35,00 28,90 31,00 20,50 340,77

Larissa Stöhr 38,70 37,00 35,50 35,50 44,60 38,80 27,80 32,50 29,70 28,50 20,60 19,90 291,13

Hiske Poplawski 38,60 38,30 38,10 33,10 37,80 40,00 28,80 27,50 26,00 23,80 25,70 26,50 281,97

Zarah Marie Martens 39,60 38,60 45,60 46,70 43,30 40,10 23,50 19,00 20,60 37,70 36,40 22,00 308,10

Jacqueline Oltmer 38,90 33,60 37,00 40,30 38,70 42,70 25,70 24,50 27,80 26,40 25,90 25,30 282,53

Gisa Cording 38,20 34,40 36,00 33,50 42,70 37,40 25,00 26,20 26,80 22,20 27,20 22,90 275,07

Scarlett Rekowski 33,30 39,10 29,40 38,50 35,40 38,80 22,50 21,50 20,50 24,30 29,20 24,80 262,37

Finja Janßen 37,60 33,50 34,90 39,30 40,30 35,40 18,50 21,80 20,00 19,50 9,60 8,30 236,93

Celina Pülscher 25,00 31,50 28,40 28,20 28,70 29,00 22,80 22,60 22,00 12,60 14,20 17,40 209,73

Mara Sommer 48,60 45,60 43,50 44,10 44,40 45,20 32,80 37,80 35,00 28,90 31,00 20,50 340,77

Larissa Stöhr 38,70 37,00 35,50 35,50 44,60 38,80 27,80 32,50 29,70 28,50 20,60 19,90 291,13

Gisa Cording 38,20 34,40 36,00 33,50 42,70 37,40 25,00 26,20 26,80 22,20 27,20 22,90 275,07

Holland KlootWeide Schleuderball

2. Tag



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Mara Sommer 58,00 63,00 66,10 68,30 66,00 64,60 34,50 35,00 34,50 31,80 35,10 35,90 427,07

Larissa Stöhr 

Hiske Poplawski 56,60 58,00 49,80 61,10 57,20 53,70 15,00 23,20 28,20 25,50 25,20 25,60 352,53

Zarah Marie Martens 52,40 58,30 50,00 58,10 54,80 64,80 19,70 21,90 19,10 22,90 24,80 22,30 336,77

Jacqueline Oltmer 54,90 53,50 50,30 55,30 58,30 55,00 8,00 18,40 23,20 19,10 16,70 22,70 319,27

Gisa Cording 44,70 47,70 45,90 47,50 47,60 50,70 18,00 15,10 16,70 22,30 21,70 24,00 284,47

Scarlett Rekowski

Finja Janßen 52,30 49,40 46,40 51,90 52,20 50,90 10,20 13,80 18,00 10,10 19,50 12,00 279,70

Celina Pülscher 43,50 36,30 43,70 40,90 46,70 41,60 18,50 19,20 21,10 19,20 20,80 17,80 269,23

Mara Sommer 58,00 63,00 66,10 68,30 66,00 64,60 34,50 35,00 34,50 31,80 35,10 35,90 427,07

Larissa Stöhr 

Gisa Cording 44,70 47,70 45,90 47,50 47,60 50,70 18,00 15,10 16,70 22,30 21,70 24,00 284,47

KlootSchleuderballWeideHolland

3. Tag



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Mara Sommer 62,10 63,80 64,60 72,30 70,50 71,30 36,50 35,00 35,50 33,50 33,40 36,90 438,40

Larissa Stöhr 59,80 54,80 59,60 56,60 63,10 63,20 29,50 26,20 29,50 26,20 28,10 27,50 379,97

Hiske Poplawski 55,90 53,50 52,00 53,30 58,80 57,60 24,20 19,90 24,00 25,50 25,20 26,00 341,57

Zarah Marie Martens 13,90 57,20 49,20 55,10 52,60 60,10 20,70 19,50 18,00 27,50 21,40 21,40 324,10

Jacqueline Oltmer 42,50 50,20 55,20 58,10 57,10 55,60 25,80 22,80 12,50 23,50 17,70 25,00 333,90

Gisa Cording 53,70 55,60 55,30 55,20 57,70 62,00 18,60 25,50 22,50 27,00 24,90 24,50 346,50

Scarlett Rekowski 53,10 52,00 47,40 58,10 61,30 54,80 22,50 21,50 21,00 17,50 28,50 26,80 338,47

Finja Janßen

Celina Pülscher 36,50 37,90 40,20 37,70 38,70 39,40 21,50 20,00 21,90 19,70 18,60 4,00 252,37

Mara Sommer 62,10 63,80 64,60 72,30 70,50 71,30 36,50 35,00 35,50 33,50 33,40 36,90 438,40

Larissa Stöhr 59,80 54,80 59,60 56,60 63,10 63,20 29,50 26,20 29,50 26,20 28,10 27,50 379,97

Gisa Cording 53,70 55,60 55,30 55,20 57,70 62,00 18,60 25,50 22,50 27,00 24,90 24,50 346,50

4. Tag
Holland Weide Schleuderball Kloot



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Brian Wessels Torsholt 2002 408,07 408,27 462,00 515,43 1385,70

2 Tom Tiefensee Torsholt 2002 419,20 393,10 442,90 461,10 1323,20

3 Christian Boekhoff Stapel 2002 395,07 371,33 407,73 400,70 1203,50

4 Jary Janßen Stapel 2002 345,63 343,13 399,20 1087,97

5 Tom Eilers Specken 2002 462,80 453,50 916,30

6 Marvin Tetzlaff Hollwege 2003 373,60 303,30 676,90

7 Kai Fresemann Torsholt 2002 353,20 353,20

Männliche Jugend B



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Brian Wessels 56,50 55,10 51,50 66,00 73,20 78,40 25,70 24,60 7,00 35,80 40,20 37,60 408,07

Tom Tiefensee 56,00 57,10 60,10 66,90 70,60 64,70 30,00 32,50 33,50 38,80 37,70 19,70 419,20

Christian Boekhoff 54,80 57,50 54,90 65,90 61,70 71,40 25,20 34,40 22,60 32,30 33,60 31,50 395,07

Jary Janßen 47,50 47,80 53,20 56,50 59,70 56,30 28,70 29,60 27,00 26,20 23,80 24,50 345,63

Tom Eilers 

Marvin Tetzlaff 57,70 68,40 53,60 62,20 61,10 57,00 23,00 29,00 23,50 33,20 21,00 18,90 373,60

Kai Fresemann 50,50 53,60 49,50 55,70 61,10 47,90 28,90 20,00 29,90 23,10 26,40 27,50 353,20

Weide

1. Tag
Holland KlootSchleuderball



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Brian Wessels 50,20 55,50 55,70 56,80 56,10 56,40 38,50 25,40 33,70 43,00 21,90 44,60 408,27

Tom Tiefensee 56,80 51,60 51,10 57,00 55,10 59,90 35,10 30,00 31,50 37,00 27,20 42,00 393,10

Christian Boekhoff 51,70 41,60 52,20 55,10 53,90 50,90 32,80 33,40 33,00 30,30 34,60 35,30 371,33

Jary Janßen 50,20 46,50 41,30 47,20 52,10 52,10 30,50 33,50 33,50 23,50 28,90 24,00 343,13

Tom Eilers 

Marvin Tetzlaff 39,10 44,90 36,60 51,20 52,70 49,60 22,50 18,80 23,70 26,60 19,10 27,20 303,30

Kai Fresemann

2. Tag
KlootSchleuderballHolland Weide



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Brian Wessels 65,10 65,20 66,20 73,70 74,80 87,50 34,80 38,40 29,10 36,10 33,80 34,60 462,00

Tom Tiefensee 70,50 63,30 71,00 79,60 72,20 78,40 31,50 31,50 34,50 23,80 18,30 31,60 442,90

Christian Boekhoff 57,30 51,40 54,40 62,10 72,10 72,20 36,50 31,10 34,10 25,60 32,00 21,80 407,73

Jary Janßen 59,20 63,70 59,40 72,20 69,20 66,60 32,10 29,30 29,40 17,80 24,10 28,60 399,20

Tom Eilers 75,00 67,50 67,60 73,90 74,00 81,20 29,60 32,00 35,50 32,70 37,70 37,30 462,80

Marvin Tetzlaff

Kai Fresemann

3. Tag
KlootHolland Weide Schleuderball



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Brian Wessels 86,60 76,00 76,50 79,40 9,06 92,80 34,00 35,20 35,70 40,30 42,00 43,60 515,43

Tom Tiefensee 69,30 63,20 70,70 81,90 78,10 82,50 37,50 34,50 33,80 32,50 28,20 23,50 461,10

Christian Boekhoff 56,80 45,90 62,30 78,70 74,40 71,70 27,90 35,70 24,80 21,90 21,80 18,80 400,70

Jary Janßen

Tom Eilers 41,00 69,80 62,00 79,80 81,00 65,00 31,50 28,50 34,80 35,90 36,60 35,70 453,50

Marvin Tetzlaff

Kai Fresemann

4. Tag
Holland Weide Schleuderball Kloot



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Finja Cording Torsholt 2004 330,13 332,33 354,50 401,50 1088,33

2 Theresa Schulte Torsholt 2005 277,63 245,00 331,73 283,17 892,53

3 Laura Ehlers Torsholt 2005 285,93 270,43 321,43 877,80

4 Ella Tiefensee Torsholt 2005 245,07 230,00 294,33 769,40

5 Wiebke Pülscher Roggenmoor-Klauhörn 2005 177,50 187,73 228,63 216,53 632,90

6

Weibliche Jugend C



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Finja Cording 45,80 53,90 40,40 51,40 46,70 49,60 25,10 25,70 25,10 27,20 32,90 28,80 330,13

Theresa Schulte 47,10 33,20 45,90 41,30 44,60 32,10 19,00 16,50 18,30 22,10 14,20 26,90 277,63

Laura Ehlers 44,20 34,20 44,90 44,30 41,60 44,40 19,20 22,50 19,30 24,60 27,80 14,90 285,93

Ella Tiefensee 35,50 31,40 31,60 37,10 37,60 35,30 7,00 19,60 18,70 23,70 27,30 24,90 245,07

Wiebke Pülscher 28,90 29,40 28,10 25,50 24,00 28,40 16,50 13,50 17,40 11,70 8,40 6,50 177,50

Holland Weide Schleuderball Kloot

1. Tag



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Finja Cording 45,30 43,80 43,30 42,70 46,30 47,00 27,50 30,70 29,70 35,20 28,80 34,20 332,33

Theresa Schulte 32,40 33,30 38,30 36,30 33,80 34,00 19,70 19,90 17,00 25,70 24,60 18,20 245,00

Laura Ehlers 39,20 37,00 36,60 37,90 44,00 41,70 23,50 24,00 23,50 19,00 21,10 24,10 270,43

Ella Tiefensee 26,40 35,40 31,40 27,10 35,10 29,70 20,50 20,90 19,50 21,50 14,00 21,70 230,00

Wiebke Pülscher 29,70 27,10 29,40 26,50 23,90 23,50 16,90 15,60 16,20 15,70 14,00 18,40 187,73

2. Tag
KlootHolland Weide Schleuderball



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Finja Cording 50,10 46,00 57,90 57,30 50,30 61,20 26,80 21,50 20,70 32,70 30,90 21,70 354,50

Theresa Schulte 49,20 54,10 56,90 56,60 45,90 55,60 20,50 20,70 18,50 7,10 29,90 23,70 331,73

Laura Ehlers 52,50 54,70 50,20 57,70 60,40 58,30 19,10 18,80 17,90 22,80 21,70 22,20 321,43

Ella Tiefensee

Wiebke Pülscher 40,00 41,20 30,70 32,90 32,70 41,40 12,00 13,10 15,50 17,30 9,40 17,70 228,63

3. Tag
Holland KlootWeide Schleuderball



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Finja Cording 64,30 63,70 64,40 66,10 53,12 70,10 20,50 28,70 22,60 32,30 35,30 32,90 401,50

Theresa Schulte 44,80 37,20 32,90 45,50 43,10 51,70 21,00 18,50 16,50 24,40 23,30 26,90 283,17

Laura Ehlers 

Ella Tiefensee 39,20 47,60 45,50 44,60 48,50 47,80 20,00 19,70 17,00 27,00 25,00 24,20 294,33

Wiebke Pülscher 33,00 34,90 33,00 31,90 33,80 35,30 16,70 15,20 13,50 18,40 18,60 18,10 216,53

WeideHolland

4. Tag
KlootSchleuderball



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Keven Specht Hollwege 2005 361,47 342,83 418,40 409,83 1189,70

2 Moritz Behrens Hollwege 2004 332,07 307,27 406,80 1046,13

3 Renke Henkensiefken Halsbek 2005 280,07 335,83 297,53 913,43

4 Tjard Poplawski Moorburg-Hollriede 2005 275,73 260,53 315,77 284,90 876,40

5 Georg Lüers Roggenmoor-Klauhörn 2004 217,10 227,57 258,23 272,57 758,37

6 Gerrit Leffers Hollwege 2005 280,80 292,37 573,17

7 Fynn Ole Rabben Hollwege 2004 290,93 290,93

8

Männliche Jugend C



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Keven Specht 53,80 51,70 52,90 39,40 53,00 51,90 30,00 32,10 32,00 30,80 33,30 31,10 361,47

Moritz Behrens 42,70 44,70 48,50 52,50 51,30 46,70 28,20 26,30 25,40 27,60 34,80 2,50 332,07

Renke Henkensiefken 50,10 41,20 43,80 36,30 42,90 43,40 5,00 17,40 22,70 21,40 22,50 23,90 280,07

Tjard Poplawski 41,00 40,40 39,30 42,40 51,00 43,00 21,60 10,00 22,30 23,00 18,00 18,80 275,73

Georg Lüers 27,10 34,00 28,90 37,90 33,60 34,30 16,50 16,80 15,00 19,80 17,60 17,80 217,10

Gerrit Leffers 44,00 47,20 36,90 40,70 32,00 39,50 24,30 19,70 24,60 19,20 23,30 20,90 280,80

Fynn Ole Rabben

Holland Weide KlootSchleuderball

1. Tag



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Keven Specht 46,50 39,30 39,00 45,90 47,20 53,10 29,50 33,50 32,90 30,80 37,40 30,40 342,83

Moritz Behrens 39,90 36,70 42,00 47,80 42,90 42,80 25,20 28,50 27,80 20,90 29,70 29,90 307,27

Renke Henkensiefken 

Tjard Poplawski 37,00 36,70 33,10 32,90 34,20 37,70 21,40 28,40 26,30 19,60 22,40 19,10 260,53

Georg Lüers 31,50 32,30 36,00 36,10 36,40 31,20 18,00 18,20 16,90 16,50 19,20 19,30 227,57

Gerrit Leffers 40,80 36,40 33,20 42,50 40,00 38,70 29,00 31,50 22,00 25,10 26,90 23,50 292,37

Fynn Ole Rabben 31,00 40,80 28,30 45,80 49,00 48,20 27,50 24,50 26,00 19,40 25,20 25,40 290,93

KlootHolland Weide Schleuderball

2. Tag



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Keven Specht 53,20 53,50 60,00 69,90 69,40 67,20 34,40 32,00 32,20 39,80 37,00 28,80 418,40

Moritz Behrens

Renke Henkensiefken 53,10 63,40 52,80 53,50 58,60 57,90 22,30 22,80 16,20 24,00 18,70 13,10 335,83

Tjard Poplawski 54,20 45,40 50,60 47,80 47,90 57,30 26,10 21,20 26,00 19,10 15,30 17,20 315,77

Georg Lüers 47,20 40,10 43,30 39,40 41,90 42,80 18,10 15,50 16,20 11,00 18,20 19,10 258,23

Gerrit Leffers 

Fynn Ole Rabben

KlootHolland Weide

3. Tag
Schleuderball



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Keven Specht 61,00 63,30 61,90 62,70 56,40 62,50 25,70 34,60 29,10 35,70 23,70 38,80 409,83

Moritz Behrens 63,40 67,40 66,00 65,70 66,90 67,30 29,00 29,80 19,20 31,20 29,60 9,00 406,80

Renke Henkensiefken 45,60 50,70 42,30 50,40 55,60 55,80 23,60 18,50 15,90 11,40 10,70 22,30 297,53

Tjard Poplawski 46,30 49,30 46,90 43,80 45,60 37,70 17,50 15,50 25,70 17,20 20,80 20,90 284,90

Georg Lüers 43,70 43,70 41,60 41,40 47,50 48,10 21,00 19,10 17,50 17,10 17,00 19,00 272,57

Gerrit Leffers 

Fynn Ole Rabben

Holland

4. Tag
KlootWeide Schleuderball



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Martha Doyen-Waldecker Torsholt 2007 268,33 239,93 284,37 293,70 846,40

2 Hannah Doyen-Waldecker Torsholt 2006 243,80 261,87 277,60 299,20 838,67

3 Lana Frerichs Roggenmoor-Klauhörn 2007 243,70 237,63 286,87 288,50 819,07

4 Roze Assaf Torsholt 2006 219,47 250,70 258,47 290,00 799,17

5 Elina Eschen Roggenmoor-Klauhörn 2007 238,17 246,77 256,30 278,10 781,17

6 Fenna Martens Hollwege 2007 187,77 175,17 207,97 218,93 614,67

7 Milena Gertje Godensholt 2007 105,77 116,73 129,87 352,37

8

Martha Doyen-Waldecker Torsholt 2007 268,33 239,93 284,37 293,70 846,40

Hannah Doyen-Waldecker Torsholt 2006 243,80 261,87 277,60 299,20 838,67

Roze Assaf Torsholt 2006 219,47 250,70 258,47 290,00 799,17

2484,23

Mannschaftswertung

Weibliche Jugend D



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Martha Doyen-Waldecker 46,80 46,80 42,00 44,20 47,20 42,00 19,10 14,20 16,40 17,20 18,80 9,40 268,33

Hannah Doyen-Waldecker 40,50 32,40 33,60 43,30 34,30 41,50 19,10 17,60 17,80 16,00 19,70 10,70 243,80

Lana Frerichs 38,00 35,70 36,50 43,70 35,80 34,30 17,20 17,00 20,30 18,60 18,90 20,80 243,70

Roze Assaf 34,30 34,60 31,70 29,70 34,30 40,00 8,60 17,60 15,30 17,00 15,40 14,50 219,47

Elina Eschen 32,30 33,80 33,70 34,00 32,50 41,00 20,40 20,00 19,80 20,70 21,10 11,60 238,17

Fenna Martens 37,90 20,00 20,20 26,30 22,60 28,00 16,30 13,80 15,40 16,60 16,50 15,40 187,77

Milena Gertje 14,40 16,10 18,50 14,40 17,20 15,10 5,70 7,80 8,30 7,50 5,60 9,90 105,77

Martha Doyen-Waldecker 46,80 46,80 42,00 44,20 47,20 42,00 19,10 14,20 16,40 17,20 18,80 9,40 268,33

Hannah Doyen-Waldecker 40,50 32,40 33,60 43,30 34,30 41,50 19,10 17,60 17,80 16,00 19,70 10,70 243,80

Roze Assaf 34,30 34,60 31,70 29,70 34,30 40,00 8,60 17,60 15,30 17,00 15,40 14,50 219,47

KlootSchleuderball

1. Tag
Holland Weide



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Martha Doyen-Waldecker 35,80 34,10 31,10 35,30 36,70 33,50 20,50 16,00 19,20 22,80 20,80 22,30 239,93

Hannah Doyen-Waldecker 30,90 38,50 27,30 35,10 39,10 36,60 24,20 25,20 23,00 22,20 27,80 23,10 261,87

Lana Frerichs 32,50 29,50 28,00 38,50 29,90 32,00 17,50 19,40 22,10 23,80 20,40 26,00 237,63

Roze Assaf 33,80 42,50 36,20 36,90 38,60 38,20 14,60 17,00 19,00 28,50 17,90 18,70 250,70

Elina Eschen 30,30 32,90 38,10 31,00 34,10 36,40 22,20 17,80 20,90 19,60 24,80 23,00 246,77

Fenna Martens 22,70 24,40 19,80 21,70 21,60 21,00 18,30 18,50 18,30 11,00 19,20 16,50 175,17

Milena Gertje

Martha Doyen-Waldecker 35,80 34,10 31,10 35,30 36,70 33,50 20,50 16,00 19,20 22,80 20,80 22,30 239,93

Hannah Doyen-Waldecker 30,90 38,50 27,30 35,10 39,10 36,60 24,20 25,20 23,00 22,20 27,80 23,10 261,87

Roze Assaf 33,80 42,50 36,20 36,90 38,60 38,20 14,60 17,00 19,00 28,50 17,90 18,70 250,70

Holland Weide Schleuderball Kloot

2. Tag



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Martha Doyen-Waldecker 23,50 45,30 49,80 53,60 51,20 53,30 11,00 13,60 18,10 17,30 19,80 20,30 284,37

Hannah Doyen-Waldecker 43,50 46,50 39,40 47,70 49,20 49,70 18,60 15,10 20,10 19,20 17,90 15,70 277,60

Lana Frerichs 45,40 44,00 36,50 41,00 28,40 37,60 11,30 23,10 22,40 33,00 15,60 25,20 286,87

Roze Assaf 42,00 44,80 48,50 42,40 44,80 49,60 8,00 11,70 17,60 11,70 14,90 16,80 258,47

Elina Eschen 34,40 47,50 41,20 39,90 47,20 47,00 19,90 5,00 4,00 24,60 9,60 15,60 256,30

Fenna Martens 34,10 37,30 34,10 31,00 31,30 31,50 17,40 17,10 18,80 14,50 11,00 10,30 207,97

Milena Gertje 24,20 21,20 20,80 15,50 16,90 16,60 8,00 8,90 7,80 10,70 4,60 3,90 116,73

Martha Doyen-Waldecker 23,50 45,30 49,80 53,60 51,20 53,30 11,00 13,60 18,10 17,30 19,80 20,30 284,37

Hannah Doyen-Waldecker 43,50 46,50 39,40 47,70 49,20 49,70 18,60 15,10 20,10 19,20 17,90 15,70 277,60

Roze Assaf 42,00 44,80 48,50 42,40 44,80 49,60 8,00 11,70 17,60 11,70 14,90 16,80 258,47

Holland Schleuderball

3. Tag
KlootWeide



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Martha Doyen-Waldecker 53,00 50,70 48,30 57,90 57,70 54,60 17,50 17,30 16,70 15,00 13,00 6,00 293,70

Hannah Doyen-Waldecker 38,60 50,50 50,60 47,60 51,30 54,00 14,80 15,70 21,50 21,90 21,30 6,00 299,20

Lana Frerichs 47,20 48,00 41,20 42,10 41,50 43,50 15,70 21,30 22,80 25,70 23,20 21,10 288,50

Roze Assaf 51,40 53,60 48,50 20,10 50,00 49,60 11,00 17,50 18,50 16,00 18,50 18,90 290,00

Elina Eschen 46,90 30,30 46,50 43,50 44,70 46,90 19,80 22,50 17,30 20,70 14,90 16,00 278,10

Fenna Martens 35,40 31,50 35,30 33,80 34,80 30,70 16,50 16,00 14,50 16,80 17,40 18,90 218,93

Milena Gertje 20,50 21,30 20,50 19,20 19,70 17,10 12,50 10,50 8,50 9,40 9,10 8,80 129,87

Martha Doyen-Waldecker 53,00 50,70 48,30 57,90 57,70 54,60 17,50 17,30 16,70 15,00 13,00 6,00 293,70

Hannah Doyen-Waldecker 38,60 50,50 50,60 47,60 51,30 54,00 14,80 15,70 21,50 21,90 21,30 6,00 299,20

Roze Assaf 51,40 53,60 48,50 20,10 50,00 49,60 11,00 17,50 18,50 16,00 18,50 18,90 290,00

Kloot

4. Tag
Weide SchleuderballHolland



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Lukas Lüers Roggenmoor-Klauhörn 2007 212,87 231,43 274,23 261,43 767,10

2 Tjark Ahrens Halsbek 2006 207,20 221,53 256,83 264,13 742,50

3 Finn-Ole Pülscher Roggenmoor-Klauhörn 2006 175,70 139,20 182,40 164,00 522,10

4 Robin Bredehorn Halsbek 2006 205,37 242,73 255,23 703,33

5 Jan Meyer Westerscheps 2006 279,10 273,62 552,72

Männliche Jugend D



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Lukas Lüers 35,20 37,20 34,10 33,00 30,00 36,70 7,50 11,90 12,00 19,60 19,30 16,30 212,87

Tjark Ahrens 31,40 29,10 28,90 29,70 23,20 35,30 18,20 18,00 19,30 14,40 17,30 12,30 207,20

Finn-Ole Pülscher 31,90 2,00 26,30 24,30 22,80 22,20 17,80 19,00 18,50 11,20 4,80 9,20 175,70

Robin Bredehorn 34,30 33,60 36,60 34,60 29,10 31,40 12,00 13,20 12,50 14,80 16,80 17,40 205,37

Jan Meyer 

Schleuderball

1. Tag
KlootHolland Weide



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Lukas Lüers 30,60 33,60 29,50 35,90 33,10 36,80 20,60 17,90 17,70 18,70 23,50 19,70 231,43

Tjark Ahrens 30,80 23,90 31,50 32,00 34,70 23,40 22,70 20,00 18,00 17,60 18,00 14,30 221,53

Finn-Ole Pülscher 21,20 20,50 18,80 14,90 17,00 16,80 13,00 14,20 14,90 11,10 12,10 12,80 139,20

Robin Bredehorn

Jan Meyer 

2. Tag
Weide SchleuderballHolland Kloot



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Lukas Lüers 41,90 48,10 40,10 43,60 45,90 42,10 19,10 12,50 18,20 21,40 18,60 23,60 274,23

Tjark Ahrens 40,50 36,10 42,00 45,10 42,60 47,00 18,20 18,20 17,50 14,50 15,80 17,90 256,83

Finn-Ole Pülscher 31,20 24,20 21,50 32,20 32,70 26,30 15,00 16,50 13,80 7,00 12,70 7,40 182,40

Robin Bredehorn 34,60 43,10 40,20 40,10 36,30 42,20 14,50 13,80 18,30 7,90 15,60 17,80 242,73

Jan Meyer 43,20 39,00 42,10 46,60 50,90 48,50 22,00 17,50 18,80 20,90 17,70 19,10 279,10

3. Tag
WeideHolland Schleuderball Kloot



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Lukas Lüers 46,60 43,30 47,50 38,40 37,10 41,20 17,70 16,70 17,50 16,20 20,40 20,40 261,43

Tjark Ahrens 42,60 42,10 36,40 39,50 42,20 46,20 20,50 16,50 19,80 16,90 19,50 17,80 264,13

Finn-Ole Pülscher 19,80 21,20 24,30 27,50 22,90 30,10 13,50 13,60 14,00 11,50 12,30 11,80 164,00

Robin Bredehorn 42,80 32,20 40,00 46,50 42,40 44,80 15,60 17,50 15,30 18,40 18,60 8,80 255,23

Jan Meyer 41,90 43,70 40,70 46,90 46,90 42,50 15,00 15,50 20,50 18,40 23,10 23,12 273,62

Holland

4. Tag
KlootSchleuderballWeide



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Nieka Janßen Godensholt 2008 191,07 211,57 231,83 634,47

2 Enna Oeltjenbruns Torsholt 2009 146,40 201,90 208,70 557,00

3 Emma Groenewold Hollwege 2009 161,57 161,57

4 Ida Bohlje Godensholt 2008 153,07 153,07

Weibliche Jugend E



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Nieka Janßen 24,00 34,20 28,80 26,50 30,80 33,00 16,00 12,50 15,70 10,60 9,20 11,40 191,07

Enna Oeltjenbruns 26,80 18,40 25,60 25,90 24,00 21,80 7,90 10,20 10,80 9,30 5,70 6,80 146,40

Emma Groenewold

Ida Bohlje 22,80 22,00 23,20 25,30 21,80 23,40 12,00 12,50 5,00 11,60 14,10 11,10 153,07

Schleuderball

1. Tag
KlootHolland Weide



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Nieka Janßen 

Enna Oeltjenbruns 

Emma Groenewold

Ida Bohlje

2. Tag
Weide SchleuderballHolland Kloot



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Nieka Janßen 39,50 35,70 21,10 31,70 37,00 34,70 17,40 14,60 7,10 9,30 12,30 9,70 211,57

Enna Oeltjenbruns 31,20 19,40 37,60 30,20 33,40 36,70 12,20 8,50 12,40 16,00 7,10 14,20 201,90

Emma Groenewold 25,00 27,20 20,70 26,40 27,50 32,10 8,00 7,80 6,00 11,20 17,50 2,00 161,57

Ida Bohlje

3. Tag
WeideHolland Schleuderball Kloot



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Nieka Janßen 33,10 20,90 38,70 39,10 41,70 32,30 15,90 10,50 14,80 18,90 19,40 13,70 231,83

Enna Oeltjenbruns 36,70 40,00 29,50 32,90 31,30 30,20 13,00 13,10 14,50 14,60 14,50 16,40 208,70

Emma Groenewold

Ida Bohlje

Holland

4. Tag
KlootSchleuderballWeide



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Simon Specht Hollwege 2008 264,07 256,33 281,63 296,67 842,37

2 Jannis Jelschen Hollwege 2008 233,30 223,57 246,57 266,17 746,04

3 Benjamin Lasse Martens Petersfeld 2008 195,27 222,23 232,07 649,57

4 Julian Leffers Torsholt 2009 179,53 168,17 193,90 236,67 610,10

5 Daniel Frintrop Torsholt 2009 184,67 173,43 201,27 208,23 594,17

6 Ole Haken Torsholt 2009 185,73 177,77 224,43 587,93

7 Rick Frerichs Roggenmoor-Klauhörn 2009 171,77 175,47 208,80 202,70 586,97

8 Till Pülscher Roggenmoor-Klauhörn 2009 181,27 166,17 212,53 187,27 581,07

9 Vincent Krajewski Hollwege 2008 149,13 159,43 184,47 181,67 525,57

10 Florian Brünjes Torsholt 2008 125,43 146,67 168,50 440,60

11

Simon Specht Hollwege 2008 264,07 256,33 281,63 296,67 842,37

Jannis Jelschen Hollwege 2008 233,30 223,57 246,57 266,17 746,04

Vincent Krajewski Hollwege 2008 149,13 159,43 184,47 181,67 525,57

2113,97

Julian Leffers Torsholt 2009 179,53 168,17 193,90 236,67 610,10

Daniel Frintrop Torsholt 2009 184,67 173,43 201,27 208,23 594,17

Ole Haken Torsholt 2009 185,73 177,77 224,43 587,93

1792,20

Mannschaftswertung

Männliche Jugend E



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Simon Specht 40,00 38,00 39,00 36,10 40,50 40,40 20,00 26,00 24,00 16,30 16,90 20,60 264,07

Jannis Jelschen 27,00 37,70 30,30 40,00 29,50 35,10 20,00 16,00 19,00 13,50 19,50 18,70 233,30

Benjamin Lasse Martens

Julian Leffers 30,10 24,10 29,30 31,20 25,10 25,30 10,70 11,00 9,10 17,50 17,20 14,50 179,53

Daniel Frintrop 33,30 24,40 27,70 28,60 27,90 27,50 15,30 12,80 12,20 16,00 13,70 11,10 184,67

Ole Haken 28,30 33,20 26,90 32,80 30,30 27,40 12,30 11,80 9,50 14,40 12,70 14,60 185,73

Rick Frerichs 27,30 26,40 23,10 29,70 26,80 17,90 13,60 10,80 12,10 13,70 13,60 9,70 171,77

Till Pülscher 30,00 22,70 28,10 21,40 30,80 8,70 14,30 12,30 15,30 16,10 12,00 15,40 181,27

Vincent Krajewski 27,10 20,40 27,90 29,00 17,50 17,80 12,80 12,80 12,50 5,90 3,90 7,30 149,13

Florian Brünjes 17,90 8,00 18,60 20,20 16,40 19,70 11,50 7,00 8,40 10,50 9,30 12,00 125,43

Simon Specht 40,00 38,00 39,00 36,10 40,50 40,40 20,00 26,00 24,00 16,30 16,90 20,60 264,07

Jannis Jelschen 27,00 37,70 30,30 40,00 29,50 35,10 20,00 16,00 19,00 13,50 19,50 18,70 233,30

Vincent Krajewski 27,10 20,40 27,90 29,00 17,50 17,80 12,80 12,80 12,50 5,90 3,90 7,30 149,13

Julian Leffers 30,10 24,10 29,30 31,20 25,10 25,30 10,70 11,00 9,10 17,50 17,20 14,50 179,53

Daniel Frintrop 33,30 24,40 27,70 28,60 27,90 27,50 15,30 12,80 12,20 16,00 13,70 11,10 184,67

Ole Haken 28,30 33,20 26,90 32,80 30,30 27,40 12,30 11,80 9,50 14,40 12,70 14,60 185,73

1. Tag
Weide KlootHolland Schleuderball



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Simon Specht 28,30 36,90 35,10 34,20 38,10 41,30 22,20 23,80 21,70 12,00 20,60 23,00 256,33

Jannis Jelschen 32,90 27,00 29,60 33,70 36,70 36,00 19,20 21,80 19,20 18,90 14,80 3,00 223,57

Benjamin Lasse Martens 26,50 30,10 25,70 31,40 26,60 29,80 15,40 14,80 16,00 14,00 18,10 17,50 195,27

Julian Leffers 23,40 20,50 25,40 22,80 26,00 29,40 12,50 10,00 12,90 16,80 13,30 13,30 168,17

Daniel Frintrop 26,80 23,00 24,60 18,70 25,40 26,20 15,70 15,50 15,90 9,70 12,20 16,10 173,43

Ole Haken 28,10 26,80 26,70 29,60 27,70 27,60 14,60 12,60 12,90 14,60 11,50 14,30 177,77

Rick Frerichs 25,60 28,80 27,30 27,20 27,40 22,10 8,30 16,00 11,80 14,00 13,70 13,70 175,47

Till Pülscher 26,20 25,30 24,70 23,10 21,70 22,00 17,30 15,40 16,80 8,50 13,80 10,30 166,17

Vincent Krajewski 20,50 20,80 16,40 20,30 19,50 23,70 16,00 15,00 10,00 16,30 16,50 7,00 159,43

Florian Brünjes 23,90 23,30 23,40 19,00 23,60 20,70 11,70 11,40 11,90 12,80 10,80 7,80 146,67

Simon Specht 28,30 36,90 35,10 34,20 38,10 41,30 22,20 23,80 21,70 12,00 20,60 23,00 256,33

Jannis Jelschen 32,90 27,00 29,60 33,70 36,70 36,00 19,20 21,80 19,20 18,90 14,80 3,00 223,57

Vincent Krajewski 20,50 20,80 16,40 20,30 19,50 23,70 16,00 15,00 10,00 16,30 16,50 7,00 159,43

Julian Leffers 23,40 20,50 25,40 22,80 26,00 29,40 12,50 10,00 12,90 16,80 13,30 13,30 168,17

Daniel Frintrop 26,80 23,00 24,60 18,70 25,40 26,20 15,70 15,50 15,90 9,70 12,20 16,10 173,43

Ole Haken 28,10 26,80 26,70 29,60 27,70 27,60 14,60 12,60 12,90 14,60 11,50 14,30 177,77

KlootWeide

2. Tag
Holland Schleuderball



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Simon Specht 39,40 44,60 45,60 41,80 42,80 45,50 20,50 13,00 20,10 23,00 24,80 24,20 281,63

Jannis Jelschen 45,30 34,00 36,30 39,30 41,20 44,10 15,30 16,70 5,00 14,30 18,00 19,00 246,57

Benjamin Lasse Martens 47,40 41,50 39,60 39,20 38,60 18,50 14,00 13,10 10,20 13,70 5,70 4,80 222,23

Julian Leffers 29,10 36,60 23,50 34,90 34,10 31,50 10,70 9,80 10,00 14,40 11,80 17,20 193,90

Daniel Frintrop 31,20 28,40 34,50 35,30 31,30 30,20 14,40 14,60 12,50 9,80 14,30 16,00 201,27

Ole Haken

Rick Frerichs 38,60 37,00 27,50 38,60 37,60 33,10 12,00 7,50 13,50 17,70 5,10 5,30 208,80

Till Pülscher 34,20 27,20 34,70 37,40 33,20 27,90 14,30 11,00 16,40 12,90 19,20 7,80 212,53

Vincent Krajewski 25,30 33,50 28,50 25,90 35,90 33,40 5,00 13,20 8,00 12,50 5,20 12,40 184,47

Florian Brünjes

Simon Specht 39,40 44,60 45,60 41,80 42,80 45,50 20,50 13,00 20,10 23,00 24,80 24,20 281,63

Jannis Jelschen 45,30 34,00 36,30 39,30 41,20 44,10 15,30 16,70 5,00 14,30 18,00 19,00 246,57

Vincent Krajewski 25,30 33,50 28,50 25,90 35,90 33,40 5,00 13,20 8,00 12,50 5,20 12,40 184,47

Julian Leffers 29,10 36,60 23,50 34,90 34,10 31,50 10,70 9,80 10,00 14,40 11,80 17,20 193,90

Daniel Frintrop 31,20 28,40 34,50 35,30 31,30 30,20 14,40 14,60 12,50 9,80 14,30 16,00 201,27

Ole Haken

SchleuderballHolland Kloot

3. Tag
Weide



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Simon Specht 47,60 45,90 41,90 48,00 47,80 36,90 19,60 21,40 22,30 23,70 25,40 22,50 296,67

Jannis Jelschen 41,80 39,60 47,90 42,60 37,70 43,50 18,58 21,90 5,50 19,00 17,40 266,17

Benjamin Lasse Martens 43,90 34,00 26,50 38,90 34,30 46,00 15,80 15,90 13,00 9,70 13,40 13,60 232,07

Julian Leffers 44,60 42,90 22,70 40,90 45,40 41,40 14,80 11,50 8,00 5,60 12,10 15,20 236,67

Daniel Frintrop 35,60 31,10 30,80 38,10 33,10 33,20 14,00 15,50 ,10,5 15,10 15,80 13,00 208,23

Ole Haken 32,30 37,80 38,80 38,70 34,90 39,90 13,50 10,00 12,70 8,20 16,00 18,30 224,43

Rick Frerichs 27,40 30,20 36,40 30,60 34,60 35,80 13,50 12,00 11,30 9,70 15,20 16,50 202,70

Till Pülscher 34,80 33,80 29,50 24,10 21,90 28,80 14,00 15,00 12,50 10,00 17,10 3,00 187,27

Vincent Krajewski 27,40 26,90 23,30 24,00 27,10 28,30 13,50 15,50 12,50 16,80 16,50 11,80 181,67

Florian Brünjes 22,40 23,00 34,00 26,40 12,60 28,80 12,00 12,60 11,50 11,50 12,00 1,30 168,50

Simon Specht 47,60 45,90 41,90 48,00 47,80 36,90 19,60 21,40 22,30 23,70 25,40 22,50 296,67

Jannis Jelschen 41,80 39,60 47,90 42,60 37,70 43,50 18,58 21,90 5,50 19,00 17,40 266,17

Vincent Krajewski 27,40 26,90 23,30 24,00 27,10 28,30 13,50 15,50 12,50 16,80 16,50 11,80 181,67

Julian Leffers 44,60 42,90 22,70 40,90 45,40 41,40 14,80 11,50 8,00 5,60 12,10 15,20 236,67

Daniel Frintrop 35,60 31,10 30,80 38,10 33,10 33,20 14,00 15,50 ,10,5 15,10 15,80 13,00 208,23

Ole Haken 32,30 37,80 38,80 38,70 34,90 39,90 13,50 10,00 12,70 8,20 16,00 18,30 224,43

Holland

4. Tag
KlootWeide Schleuderball



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Liska Janßen Godensholt 2011 91,93 122,47 139,83 354,23

2

Weibliche Jugend F



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Liska Janßen 12,50 13,10 15,80 15,10 13,80 15,20 7,40 8,90 4,50 5,40 5,60 3,60 91,93

Weide KlootSchleuderball

1. Tag
Holland



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Liska Janßen

Holland KlootWeide Schleuderball

2. Tag



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Liska Janßen 23,40 20,60 20,30 20,40 20,10 15,20 8,50 8,20 8,80 3,20 5,80 9,10 122,47

KlootSchleuderballWeideHolland

3. Tag



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Liska Janßen 27,20 19,00 21,60 25,60 12,80 20,50 7,00 7,20 8,50 9,50 11,10 12,90 139,83

4. Tag
Holland Weide Schleuderball Kloot



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Jonte Oeltjenbruns Torsholt 2010 176,57 174,53 203,83 218,47 598,87

2 Levi Raba Hollwege 2011 155,77 180,10 199,60 190,37 570,07

3 Jonas Bödecker Torsholt 2011 149,00 150,63 165,70 168,51 484,85

4 Maurice Poethe Portsloge 2011 170,73 170,73

5 Oliver Thomsen Torsholt 2010 108,33 108,33

6 Fin Hobbiejanßen Torsholt 2012 82,30 82,30

7

Männliche Jugend F



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Jonte Oeltjenbruns 28,70 31,40 28,50 20,80 27,60 30,20 8,90 10,50 12,80 13,60 11,40 14,00 176,57

Levi Raba 18,50 16,80 21,80 23,30 24,60 24,40 11,20 14,60 13,50 14,10 13,30 14,90 155,77

Jonas Bödecker 25,00 25,00 26,40 20,50 26,50 21,40 8,40 10,50 3,20 3,80 11,70 12,80 149,00

Maurice Poethe 25,00 24,90 27,70 25,20 32,30 32,10 7,20 10,50 10,60 11,30 9,80 14,20 170,73

Oliver Thomsen 14,70 21,80 12,50 9,40 18,50 10,10 6,70 9,10 11,10 5,10 9,10 7,20 108,33

Fin Hobbiejanßen 12,30 12,80 16,30 15,70 14,70 17,30 5,40 5,80 6,20 2,00 1,80 2,20 82,30

1. Tag
Holland Weide KlootSchleuderball



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Jonte Oeltjenbruns 26,40 26,60 25,70 22,30 24,20 26,50 15,00 12,00 16,00 14,20 15,30 13,60 174,53

Levi Raba 22,40 22,30 24,90 22,00 28,40 28,10 17,50 17,30 17,00 15,30 11,40 14,60 180,10

Jonas Bödecker 23,60 20,50 22,80 17,10 22,20 23,30 13,50 13,00 11,00 12,70 10,70 6,60 150,63

Maurice Poethe

Oliver Thomsen

Fin Hobbiejanßen

Schleuderball

2. Tag
Holland KlootWeide



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Jonte Oeltjenbruns 38,70 33,10 31,10 30,00 21,40 31,60 13,30 14,70 12,80 17,80 15,00 15,30 203,83

Levi Raba 34,20 27,20 30,80 32,20 36,70 25,00 15,90 16,20 13,00 7,30 14,20 8,70 199,60

Jonas Bödecker 22,20 27,80 27,60 28,10 23,30 26,80 10,10 12,20 12,40 12,10 10,30 10,50 165,70

Maurice Poethe

Oliver Thomsen

Fin Hobbiejanßen

3. Tag
KlootSchleuderballWeideHolland



1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Jonte Oeltjenbruns 39,70 34,50 38,90 29,50 32,00 30,50 11,50 14,50 16,30 17,20 19,10 13,40 218,47

Levi Raba 27,60 28,30 23,20 34,00 36,30 39,10 10,00 11,30 10,50 16,40 13,60 9,10 190,37

Jonas Bödecker 28,20 26,90 30,30 28,90 29,50 30,70 9,70 8,80 10,80 10,90 8,70 11,58 168,51

Maurice Poethe

Oliver Thomsen

Fin Hobbiejanßen

4. Tag
Holland Weide Schleuderball Kloot



1. Tag

Verein Gesamt A-Jugend B-Jugend C-Jugend D-Jugend E-Jugend F-Jugend Junioren/innen

Godensholt 4 1 2 1

Halsbek 3 1 2

Hollwege 14 1 3 3 1 3 1 2

Moorburg-Hollriede 1 1

Petersfeld 0

Portsloge 1 1

Roggenmoor-Klauhörn 10 1 1 2 4 2

Specken 0

Stapel 5 1 4

Torsholt 23 6 4 3 5 4 1

Westerscheps 0

Gesamt 61 3 14 11 11 12 7 3

2. Tag

Verein Gesamt A-Jugend B-Jugend C-Jugend D-Jugend E-Jugend F-Jugend Junioren/innen

Godensholt 0

Halsbek 1 1

Hollwege 15 1 3 4 1 3 1 2

Moorburg-Hollriede 1 1

Petersfeld 4 2 1 1

Portsloge 0

Roggenmoor-Klauhörn 10 1 1 2 4 2

Specken 0

Stapel 4 4

Torsholt 19 1 5 4 3 4 2

Westerscheps 0

Gesamt 54 5 14 11 9 10 3 2



3. Tag

Verein Gesamt A-Jugend B-Jugend C-Jugend D-Jugend E-Jugend F-Jugend Junioren/innen

Godensholt 3 1 1 1

Halsbek 3 1 2

Hollwege 12 1 2 1 1 4 1 2

Moorburg-Hollriede 1 1

Petersfeld 3 1 1 1

Portsloge 0

Roggenmoor-Klauhörn 9 1 2 4 2

Specken 1 1

Stapel 3 3

Torsholt 17 1 4 3 3 3 2 1

Westerscheps 1 1

Gesamt 53 3 12 8 12 11 4 3

4. Tag

Verein Gesamt A-Jugend B-Jugend C-Jugend D-Jugend E-Jugend F-Jugend Junioren/innen

Godensholt 3 1 1 1

Halsbek 3 1 2

Hollwege 12 1 2 2 1 3 1 2

Moorburg-Hollriede 1 1

Petersfeld 4 2 1 1

Portsloge 0

Roggenmoor-Klauhörn 9 1 2 4 2

Specken 1 1

Stapel 3 3

Torsholt 21 2 5 3 3 5 2 1

Westerscheps 1 1

Gesamt 58 5 13 8 9 11 3 3



Übersicht

Verein Gesamt 1. Tag 2. Tag 3. Tag 4. Tag

Godensholt 10 4 0 3 3

Halsbek 10 3 1 3 3

Hollwege 53 14 15 12 12

Moorburg-Hollriede 4 1 1 1 1

Petersfeld 11 0 4 3 4

Portsloge 1 1 0 0 0

Roggenmoor-Klauhörn 38 10 10 9 9

Specken 2 0 0 1 1

Stapel 15 5 4 3 3

Torsholt 80 23 19 17 21

Westerscheps 2 0 0 1 1

Gesamt 226 61 54 53 58

Gesamt 452 122 108 106 116


